保護者様

平 成 23年 5月 26日

京都市立下京 中学校

校長   村上 幸一

けた ご家庭へ の

平素は本校教育にご理解・ ご協力を頂 き、あ りがとうございます。
既に連絡 させていただいてお りますが、先 日に起 きた鴨川での痛 ま しい事故 について、

学校ではこれ まで全校集会や各学級で、事故の再発防止 と命の大切 さ、放課後や休 日の過
ご し方の指導 を行なってまい りま した。教職員一同、三度 とこのような痛 ま しいことが起
きないよう、今後 も安全指導を継続 していきます。また、各 ご家庭 におきま して も、今後、
季節は梅雨か ら夏へと移 り、海や川 などへ出かける機会 も多 くなるかと思います。下記の
内容を参考に していただき、水難事故防止のため、お子たちへの指導 をよろ しくお願い致
します。

記

雨が降っているときや降った後の鴨川などの河川は水かさが急激に増えます。絶対に
川 に近寄 った り遊んだ りしない ようにす る。

海や川へ遊びに行 くときは保護者の許可を得 る。(可能な限 り保護者の方の同伴をお願
い します)ま た、事前 に行 き先,帰 宅予定の 日時,い っしょに遊ぶ友人の名前を保護
者に知 らせてお く。

海・ 河川等で「遊泳禁止区域」等 に指定 され てい る危険区域 には,絶対 に立 ち入 らな
い。 (看 板等 で確認 )

水泳・水遊び を行 う場合,浮遊物等 による汚染状況,水底 の状態,潮流 な どを必ず事

前 に確認す るなど,適切 な場所 を選ぶ。

水泳 。水遊 びを行 う現地だけで な く近隣地域 を含めて,当 日の気象状況 の変化等 に も

十分留意す る。

6 水 中の急激 な水温変化 に十分注意す る。